
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Sędziszów w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 37 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm. Dz. U z 2022 r. poz. 1549, 
poz. 2185 i poz. 2687, oraz z 2023 r. poz. 295, M.P. z 2022 r. poz. 819, poz. 823, poz. 834 i poz. 909) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sezon kąpielowy na terenie gminy Sędziszów w okresie od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 
31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. 1. Ustala się wykaz kąpielisk na terenie gminy Sędziszów w 2023 roku: 

1) Sędziszów Kąpielisko dla dzieci i dorosłych - Baza Turystyczno-Kulturalno-Rekreacyjna, ul. Sportowa 5, 
28-340 Sędziszów. 

2. Szczegółowe położenie kąpieliska,  o którym mowa w ust. 1 pkt 1) określa Załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF83B78-BF46-4F81-A954-8889BA40B9DD. Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF83B78-BF46-4F81-A954-8889BA40B9DD. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2625 z późn. zm.) zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 20 maja 
sezonu kąpielowego, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz wykazu kąpielisk na terenie 
gminy, który sporządza się po rozpatrzeniu wniosków organizatorów kąpielisk. Organizator kąpieliska do dnia 
31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazuje wójtowi, 
burmistrzowi lub prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu 
wód powierzchniowych, na którym planuje utworzyć kąpielisko (art. 37 ust. 3 ww. ustawy). W dniu 
08.12.2022 r. (data wniosku 07.12.2022 r.) organizator kąpieliska Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie 
z siedzibą przy ul. Dworcowej 20A, 28-340 Sędziszów złożył do Burmistrza Sędziszowa wniosek 
o umieszczenie w wykazie kąpielisk w 2023 roku Kąpieliska dla dzieci i dorosłych znajdującego się na terenie 
Bazy Turystyczno-Kulturalno-Rekreacyjnej przy ul. Sportowej 5 w Sędziszowie. Projekt uchwały w sprawie 
określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie gminy Sędziszów w 2023 roku Burmistrz 
Sędziszowa podał do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, określając formę, miejsce 
i termin składania uwag oraz propozycji zmian do tego projektu. W wyznaczonym terminie nie wniesiono 
żadnych uwag i propozycji zmian do projektu ww. uchwały. 

Pismem znak GR.6344.1.2023 z dnia 13.02.2023 r. projekt uchwały w sprawie określenia sezonu 
kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie gminy Sędziszów w 2023 roku wraz z wnioskiem organizatora 
kąpieliska zgodnie z art. 37 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne został przekazany do 
zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, właściwemu organowi Inspekcji 
Ochrony Środowiska oraz państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu. 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Kielcach Departament Monitoringu Środowiska Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska pismem znak: DMS-KI.023.11.2023 z dnia 20.02.2023 r. wydał pozytywną 
opinię o projekcie przedmiotowej uchwały. 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
pismem znak: KR.RZP.414.11.2023.MK z dnia 23.02.2023 r. wydał pozytywną opinię o projekcie 
przedmiotowej uchwały. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jędrzejowie w terminie 14 dni nie wyraził opinii do 
przekazanego projektu uchwały - brak opinii w terminie przewidzianym w art. 37 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej. 

Realizując swoje uprawnienie, biorąc przy tym pod rozwagę lokalne uwarunkowania, przeprowadzone 
konsultacje społeczne i zapewnienie bezpieczeństwa kąpiącym, Rada Miejska Sędziszów postanowiła przyjąć, 
że sezon kąpielowy na terenie gminy Sędziszów będzie obejmował okres od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 
31 sierpnia 2023 r., a mieszkańcy będą mogli korzystać w celach rekreacyjno-sportowych z kąpieliska dla 
dzieci i dorosłych znajdującego się na terenie Bazy Turystyczno-Kulturalno-Rekreacyjnej przy ul. Sportowej nr 
5 w Sędziszowie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF83B78-BF46-4F81-A954-8889BA40B9DD. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



